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Vega Baja Tsunami-Ready Community




Agenda

|dentificacion de la Zona de Inundacion
ldentificacion de la Zona de Desalojo

ldentificar Comunidades en la Zona de
Desalojo

Condiciones para la Seleccion de Rutas
Criterios para la Seleccion de Rutas

Seleccionar Puntos de Asamblea
Tabla de Letreros
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Comunidades en
la Zona de Desalojo

1) Club Nautico
2) Urb. Villa Los
3) Reparto Mar c

Pescadores
el Norte

4) Chalets de la

5) Urb. San Demetrio
6) Urb. San Denetrio |

Playa

7) Malecon (Paseo del Mar, Vallemar)




Condiciones para la
Seleccidn de Rutas

Rutas sugeridas deben ser por carretera o
caminos vecinales

Las rutas se han recorrido en vehiculo de
motor

Estimados de distancia se hacen a razén de
2.00 mph. Mas 5 min de recuperacion
despues del EQ.




Criterios para la
Seleccidon de Rutas

Minimizar tiempo de salir de la zona de
Inundacion
Minimizar tiempo de caminata a lo largo
de la costa

Minimizar cruce de puentes




Tiempo Minimo de Arrivo del
Tsunami a Vega Baja

26 minutos, debido a la generacion del
Tsunami en la Trinchera de Puerto Rico
[7,243 personas en la zona de desalojo
de un total de 59,662 (12.14%)].
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5:00/0.00
16:06/0.37
32:18/0.91

38:00/1.10
48:48/1.46
56:18/1.71

Club Nautico
Ruta de Desalojo

Sales del club nautico hacia el oeste.

Pasas
Pasas

nor frente a Mar de cibuco.

nor entrada al estacionamiento

del balneario

Doblas a la izquierda en PR — 686.
Sales de la Zona de Desalojo.
Doblas a la derecha en la PR — 6686.
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'.um” Urbanizacion VillaLos

Pescadores

Ruta de Desalojo

5:00/0.00 Sales al fondo de la Calle Jurel al
oeste.

21:12/0.27 Sales de |la Urb. Doblas a la
izquierda en la PR - 686.

20:00/0.50 Sales de la Zona de Desalojo.
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5:00/0.00
8:18/0.11

9:30/0.15
14:36/0.32
21:30/0.55

Reparto Mar del Norte
Ruta de Desalojo

Sales al fondo de la Urb.

Sales de |la Urb. Doblas a la
derecha en la PR - 686.

Pasas frente a Atlantic View Courts
Pasas frente a poste deteriorado.
Sales de la Zona de Desalojo.
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-|||\H| Chalets de |la Playa
Ruta de Desalojo

5:00/0.00 Sales al fondo de la Urb.

14:54/0.33 Sales de |la Urb. Doblas a la
izquierda en la PR - 686.

20:36/0.52 Doblas a la derecha en la PR — 6686.

28:24/0.78 Cruzas la Calle Mercurio y sales de la
Zona de Desalojo.
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5:00/0.00
16:06/0.37

22:06/0.57
29:54/0.83

Villas de la Playa
Ruta de Desalojo

Sales del extremo suroeste de la urb.

Sales de |la Urb. Doblas a la
derecha en la PR - 686.

Doblas a la derecha en la PR — 6686.

Cruzas la Calle Mercurio y sales de la
Zona de Desalojo.
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”“” Urbanizacion San Demetrio?

5:00/0.00

20:00/0.50

21:12/0.54

Ruta de Desalojo

Sales al fondo en la Calle 1 hacia el
Sur.

Sales de la Urb. doblas a la
derecha en la PR — 6686 (Ave. San
Demetrio).

Sales de la Zona de Desalojo.
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5:00/0.00

7:42/0.09
15:48/0.36
20:18/0.51

34:42/0.99

DO
DO
DO

Urb. Vallemar?
Ruta de Desalojo

Sales al fondo en calle 17 hacia el
Este.

D
D

0
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as a
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a izquierda en Ca
a derechaenlaP
a derechaenlaP

(Ave. San Demetrio).
Sales de la Zona de Desalojo.

le Robalo.
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5:00/0.00

8:36/0.12
11:36/0.22
17:54/0.43

Malecon
Ruta de Desalojo

Sales al fondo de |la Calle Paseo del
Mar.

Doblas a la izquierda en Calle ?
Doblas a |la derecha en la PR — 686.
Sales de la Zona de Desalojo.




Puntos de Asamblea

Al — Parqgue de Pelota Complejo Municipal
A2 — Cuatro Calles

A3 - Parque de Pelota de Sandin

A4 — Parque de Pelota de Sabana
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Al - Parque de Pelota Complejo Municipal
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A4 — Parque de Pelota de Sabana
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”“” Letreros de Tsunamis

Intrucciones: Nomenclatura:

Tienen gque estar P = Peligro de Tsunami
instalado_s para la R = Ruta de Desalojo
SElEMEiEL o2 E = Entrando en Zona de
reconocimiento de -
Tsunami-Read Peligro

] N by ® S = Saliendo de Zona de
Tiene que haber sido Peligro

localizados con GPS

Se sugiere tomarle una
foto a cada letrero

A = Punto de Asamblea




puede colocar I 0 de Punto de
Asamblea, NO d tas de Desalojo.




Los letreros de Entrando y Saliendo se
colocan en pareja (a cada lado de lacalle)
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TSUNAMI







RUTA DE
DESALOJO
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I|||
“”” Tabla de Letreros, Vega Baja
_-----_

Club Nautico 1H -4V
Urb. Los 0 1H - 0V 0
Pescadores
Reparto Mar del 1 1H -1V 0
Norte
Chalets de la 0 2H -1V 0
Playa
Villas de la Playa 0 1H - 0V
San Demetrio 1 6H - 1V 0
Vallemar 0 1H -2V 0
Malecon 1 3H -1V 0
TOTAL 6 16H - 10V 12 12 4 60
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s #x Lenkawcic / , Ak Agencia Estatal para el Manejo de Emergencias
y Administracién de D es (AEMEAD) Zona 2
Puerto Rico Emergency Management Agency (PREMA) Zone 2
Tel (787) 878-3454; Fax (787) 878-3637

Letreros Entrando, Saliendo y Asam
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